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Protokół nr 18/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu wraz z Komisją Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w siedzibie Szpitala im. R. Weigla w Blachowni 

w dniu 28 sierpnia 2025 roku 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu Marianna Dziura.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Budżetu oraz: 

 Agata Osadnik - Trzepizur  skarbnik 

 Patryk Jeziak    naczelnik OK 

 Dominik Słowik  dyrektor szpitala  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie szpitala im. R. Weigla w Blachowni.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła 

quorum, powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad. Komisje przyjęły 

porządek obrad jednogłośnie.  

 

Ad. 1 

Dyrektor szpitala D. Słowik poinformował, że w 2024 roku szpital podpisał umowę  

z Uniwersytetem Jana Długosza w Częstochowie na kształcenie lekarzy, pielęgniarek, 

położnych. Daje to możliwość nazywania się szpitalem klinicznym, podchodzą jednak do tego 

z dystansem, ponieważ nie są dużym szpitalem, ale takie uprawnienia mają. Być może pomyślą 

nad zmianą nazwy wraz z rozwojem współpracy. W rejonie są szpitalem z największą liczbą 

stażystów i praktykantów. Nie pobierają z tego tytułu żadnych opłat, chcą pomagać i zachęcać 

do pozostania w ich szpitalu.  

W 2024 roku w oddziałach szpitala hospitalizowano łącznie 6313 pacjentów. Oddział chirurgii 

ogólnej hospitalizował 1958 pacjentów. Oddział chirurgii urazowo – ortopedycznej 929. 

Wykonano 380 zabiegów w zakresie endoprotez. Oddział chorób wewnętrznych 1582 

pacjentów. Oddział ginekologii i położnictwa 1304 pacjentek. Oddział neonatologiczny 

przyjęto 403 porodów, z czego 215 zakończonych cesarskim cięciem. Są oddziałem 

referencyjnym I stopnia, co oznacza, że nie mogą przyjmować trudnych porodów tj. z ciąż 

bliźniaczych, czy wcześniaków. W dalszym ciągu szpital oferuje bezpłatną Szkołę Rodzenia.  

 

Członek Komisji Edukacji E. Łagiewka powiedziała, że o szpitalu idzie bardzo dobra opinia. 

Najlepsze warunki, najlepsza opieka i oferowana Szkoła Rodzenia to jest to, czego kobiety 

oczekują.  

 

Dyrektor szpitala D. Słowik poinformował, że w 2024 roku Oddział Anestezjologii  

i Intensywnej Terapii hospitalizował 133 pacjentów. Blok operacyjny - wykonano 2904 

zabiegów operacyjnych. Ambulatorium Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej udzieliło 

5415 porad lekarskich i pielęgniarskich. Wykonano ok. 14 000 badań w pracowniach 

endoskopii, TK, RTG i USG. W tamtym roku wyremontowano pracownie TK i zrezygnowano 

z podwykonawcy, a dziś montowany jest nowy aparat RTG, w pełni cyfrowy. Rezonans jest  

w planach, jest to duża inwestycja. Jest problem z wielością budynku, kolejne inwestycje 

powodują konieczność jego rozbudowania. Urządzenia radiologiczne najlepiej umiejscowić  
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w podziemiach, a przystosowanie tych pomieszczeń do odpowiednich standardów to wydatek 

ok. 3 mln zł.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura zapytała, czy roku bieżącym w dalszym ciągu 

wykonywane są zabiegi, czy limity zostały wykorzystane? Słyszy się, że inne szpitale nie 

wykonują zabiegów np. w ortopedii. Jak długo się czeka na zabieg?  

 

Dyrektor szpitala D. Słowik odpowiedział, że starali się to zrobić tak, że robią. Nie mają 

zamiaru na razie zaprzestać. Jeśli chodzi o termin zależy czy jest to kolejka pilna, czy stabilna. 

Pilne do 4-5 miesięcy, stabilne do rok, dwa można czekać. Nie ma możliwości skrócenia 

kolejki.  

Przychody w roku 2024 wyniosły 83 223 281,00 zł, koszty 81 949 836,00, w tym amortyzacja 

4 054 028,00. Wynik 1 273 445 zł na plusie.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura zapytała, czy po endoprotezie szpital oferuje 

rehabilitacje na miejscu?  

 

Dyrektor szpitala D. Słowik odpowiedział, że mają podwykonawcę. Szpital oferuje 

rehabilitacje tylko w pierwszych dniach po zabiegu. Jednak chcieliby mieć swoją.  

W 2024 r. wykonano remont pomieszczeń polegający na wydzieleniu Sali wybudzeń, remont 

pomieszczeń TK, termomodernizacje szpitala, remont pomieszczeń biurowych dla 

Administracji, remont pomieszczeń piwnicznych pod szatnie pracownicze. Wydano na ten cel 

3 755 964,00 zł. Na aparaturę medyczną wydano 1 542 064,00 zł. Starają się też pozyskiwać 

środki z dostępnych programów dofinansowań. Podjęto też pierwsze, małe kroki w celu 

utworzenia poradni kardiologicznej.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński powiedział, że działania sprzed 20 lat przyniosły efekt. Początki 

były trudne. Teraz rozwój szpitala idzie w dobrym kierunku i sądzi, że pacjenci są zadowoleni. 

Cieszą się, że kontrakt szpitala jest wysoki. Doposażenie szpitala też jest coraz lepsze. Oddział 

położniczy też jest bardzo pozytywnie odbierany, podobnie jak chirurgia i ortopedia. Pacjenci 

przyjeżdżaj nie tylko z terenu powiatu, czy miasta Częstochowy, ale też z dalszych terenów. 

Powiat stara się też odpowiadać na potrzeby tego szpitala i pomagać własnymi środkami.  

W tym roku wykonano podjazd pod główne wejście, kosztował 105 tys. zł. W tym roku 

przymierzają się również do wykonania odcinka drogi od portierni do skrzyżowania, przy 

parkingu. Niedawno skończyli budowę ogrodzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura podsumowała, że zgoda buduje. Widać bardzo 

dobrą współprace.  

 

Członek Komisji Budżetu G. Knapik zapytała, ile wynosi czynsz szpitala? A ile nakłady na 

szpital?  

 

Naczelnik wydziału OK P. Jeziak odpowiedział, że czynsz wynosi 140 000 zł miesięcznie.  

 

Wicestarosta J. Miarzyńki odpowiedział, że nakłady to ok. 300 000 zł. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu I. Palutek zapytał, jak szpital sobie radzi  

z nadwykonaniami? Czy mają problem z zapłatą? Co z gastroskopią, kolonoskopią?  
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Dyrektor szpitala D. Słowik odpowiedział, że tak jak innym szpitalom, Fundusz nie płaci za 

nadwykonania. One są, ale starają się mądrze gospodarować środkami. Dostali środki dopiero 

za pierwszy kwartał tego roku.   

Kolonoskopia dostępna jest w ramach programu badań przesiewowych jelita grubego, które są 

darmowe na Fundusz. Niestety, dalej nie mają kontraktu na darmową całą gastroskopię. Nie 

dlatego że nie chcą, tylko dlatego, że nie mają kontraktu. Mają gotowe dwie sale.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura podziękowała za dobrą prace. Życzy, aby plany 

odnośnie kardiologii się udały.   

 

Komisje przyjęły do wiadomości informację o funkcjonowaniu Szpitala im. R. Weigla  

w Blachowni.  

 

Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura przedstawiła wniosek Radnego Gminy Janów 

dotyczący zgłoszenia zadań do projektu budżetu powiatu na 2026 rok. Wniosek stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek  

o przekazanie wniosku Radnego do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.  

 

Komisja Budżetu jednogłośnie: 5 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.  

 

*** 

Komisja przyjęła protokół nr 17/25 z posiedzenia w dniu 15 lipca 2025 roku  

5 głosami „za” – bez odczytywania.  

 

*** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Dziura zamknęła  

posiedzenie. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

       

Przewodnicząca Komisji  

 

   Marianna Dziura 


